
 

PRESENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VOLPETTI GIANCARLO CONSIGLIERE ASSENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA CON IL COMUNE DI
FORANO

1.

6. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE ASSENTE

PETRUCCI STEFANO SINDACO

7. ANGELINI ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE

ASSENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. CERVELLI ETTORE CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  uno del mese di settembre alle ore 12:00 presso la sede Comunale,

si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Straordinaria in Seconda

convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. D'AMBROSIO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE

D'ANGELI FRANCA CONSIGLIERE

10. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

ASSENTE

Atto n. 16 del 01-09-2017

11. TORRONE LUIGI CONSIGLIERE ASSENTE

N.

Totale PRESENTI n.    5 Totale ASSENTI n.    6

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il CONSIGLIERE
Gabriella DEL MARRO

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO

che il Comune di Accumoli gestisce il servizio di segreteria in forma associata con il Comune di Forano ai

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO

che i Comuni di Accumoli e Forano, di comune accordo, intendono procedere alla risoluzione consensuale

della convenzione di segreteria, ai sensi dell’art. 8 comma 3 lett. a) della convenzione sottoscritta, in quanto

intendono addivenire ad una diversa soluzione organizzativa più confacente alle loro esigenze;

che nel corso delle ultime settimane si sono avuti contatti informali con Sindaci di altri comuni della Provincia

condividendo l’intento di approvare una nuova convenzione di segreteria che consentirà una efficiente, equa

e razionale condivisione delle prestazioni professionali, sia in termini di presenza in servizio che di

ripartizione delle spese fra i diversi enti;

TENUTO CONTO

che sulla presente  proposta di deliberazione dovranno essere acquisiti i pareri in ordine alla regolarità

tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 c. 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI

gli artt. 42 e 30 del D. Lgs. n. 267/2000;

lo Statuto comunale;

la convezione di segreteria;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di approvare, per le motivazioni addotte in premessa, lo scioglimento anticipato della convenzione di2.

segreteria in essere con il Comune di Forano per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di

segreteria comunale, con decorrenza 07 settembre 2017;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al summenzionato comune ed alla Prefettura – Ufficio3.

Territoriale del Governo di Roma -ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali

e Provinciali – Sezione Regionale Lazio;

Rilevata l’urgenza legata alla necessità di procedere rapidamente a tutte le attività conseguenti, di4.



dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - quarto

comma - del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



Oggetto: SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA CON IL COMUNE DI FORANO

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs 267/2000, n.267 e s.m.i., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’adozione amministrativa:

Il Responsabile del servizio

F.to  Dott.ssa Sara Giampietri

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL CONSIGLIERE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Gabriella DEL MARRO F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal            al            N. Reg.

Lì, Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CLAUDIO SANTARELLI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 01-09-2017 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 01-09-2017 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI


